Gemeindevertretungs- und Bürgermeisterwahlen 2024



GEMEINDE ST.GILGEN

AM WOLFGANGSEE
A-5340 St.Gilgen, Mozartplatz 1

Tel. 06227/2445-0 Fax. 06227/8175 e-Mail: gemgilgen@alpin.or.at

Datum: 25.01.2024

Sprengelwahlbehörde St. Gilgen 2

KUNDMACHUNG

Auf Grund des Ergebnisses der Landtagswahl vom 23.04.2023 werden als Mitglieder der **Sprengelwahlbehörde**

St. Gilgen 2

Berufen:

Vorsitzender:

Brigitte Winkler, geb. 1963, 5340 St. Gilgen, Mühlenweg 5

Stellvertreter:

- 1) Konrad Lesiak, geb. 1975, 5340 St. Gilgen, Claus-von-Gagernweg 19
- 2) Stefan Kogler, geb. 1987, 5340 St. Gilgen, Bergfeldsiedlung 13/Top 5

Beisitzer(innen):

- 1) Toni Eigenstuhler, geb. 1974, 5340 St. Gilgen, Pöllingerstraße 5a/2(ÖVP)
- 2) Matthias Böckl, geb. 1978, 5340 St. Gilgen, Claus-von-Gagernweg 12 (ÖVP)
- 3) Irmgard Druschowitz, geb. 1962, 5340 St. Gilgen, Irlreithstraße 7/4 (FPÖ)

Ersatzbeisitzer(innen):

- 1) Beatrix Lore Strasser, geb. 1986, 5340 St. Gilgen, Kochgütlweg 1/1 (ÖVP)
- 2) Robert Resch, geb. 1968, 5340 St. Gilgen, Wiesenweg 1/1 (ÖVP)
- 3) Johann Ellmauer, geb. 1940, 5340 St. Gilgen, Winklstraße 33/1 (FPÖ)

Vertrauenspersonen:

- 1) Maximilian Passin, geb. 1988, 5340 St. Gilgen, Mondseestraße 29 (SPÖ)
- 2) Petra Achleitner, geb. 1965, 5340 St. Gilgen, Laimstraße 61 (SPÖ)
- 3)
- 4)

Rechtsgrundlage:

§ 14 Salzburger Landtagswahlordnung 1998, i.d.g.F.